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Ⅰ-1  業績
対修正計画増減率

16,108 
17,133 17,409 17,452 

2,332 
2,201 2,217 2,131 

5,000

8,000

11,000

14,000

17,000

20,000

第48期実績 第49期実績 第50期修正計画 第50期実績

売上高・経常利益の推移

売上高 経常利益

売上高

（百万円）

経常利益

（百万円）

＜売上高＞

修正計画および前期実績をいずれも上
回りました。

＜経常利益＞

主に原価率の上昇により、修正計画およ
び前期実績をいずれも下回りました。

2

□売上高 17,452百万円（ 0.2%）
□経常利益 2,131百万円（ △3.9%）

修正計画は、2020年9月29日に公表した修正業績予想です。

Ⅰ．業績ハイライト



https://www.jastec.co.jp/

Ⅰ．業績ハイライト

素材・建設 6.9％

製造 19.2％

金融・保険

44.9％

電力・運輸

13.5％

情報・通信

12.9％

流通・サービス 2.6％

官公庁・その他 0.0％

Ⅰ-2 取引先市場別区分毎の売上高

対修正計画増減率

3

売上高 17,452百万円（ 0.2％）

■ 素材・建設 1,207百万円（ △6.9％ ）

■ 製造 3,348百万円（ 16.6％ ）

■ 金融・保険 7,822百万円（ △2.3％ ）

■ 電力・運輸 2,350百万円（ △12.5％ ）

■ 情報・通信 2,257百万円（ 8.4％ ）

■ 流通・サービス 459百万円（ 0.5％ ）

■ 官公庁・その他 4百万円（ △43.7％ ）

売上高構成比

修正計画は、2020年9月29日に公表した修正業績予想です。

市場別区分毎の売上高にかかる修正事業計画は公表しておりません。



https://www.jastec.co.jp/

Ⅰ．業績ハイライト

Ⅰ-3 財務諸表

Ⅰ-3-1 貸借対照表

資 産 科 目
前事業年度

(2019年11月30日)

当事業年度

（2020年11月30日）
増減率

流動資産 13,260 13,505 1.8％

固定資産 7,601 8,183 7.7％

資産合計 20,861 21,688 4.0％

負債・純資産 科目
前事業年度

(2019年11月30日)

当事業年度

（2020年11月30日）
増減率

流動負債 2,714 2,944 8.5％

固定負債 834 882 5.7％

負債合計 3,549 3,826 7.8％

純資産合計 17,311 17,861 3.2％

負債・純資産合計 20,861 21,688 4.0％

(金額単位：百万円)

4

未払賞与にかかる将来減算一時
差異の発生等に伴う、繰延税金
資産の増加等による

現金及び預金の増加等による

未払消費税等の増加や、課税所
得の増加等による未払法人税等
の増加等による

当期純利益が、配当金の支払や
自己株式の増加等による純資産
の減少要因を上回ったことによる
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Ⅰ．業績ハイライト

Ⅰ-3-2 損益計算書

科 目
前事業年度

（自 2018年12月1日

至 2019年11月30日）

当事業年度

（自 2019年12月1日

至 2020年11月30日）

増減率

売上高 17,133 17,452 1.9％

売上原価 13,384 13,758 2.8％

売上総利益 3,749 3,693 △1.5％

販売費及び一般管理費 1,611 1,627 1.0％

営業利益 2,138 2,066 △3.4％

経常利益 2,201 2,131 △3.2％

当期純利益 1,464 1,470 0.4％

1株当たり当期純利益(円) 86.13 87.51 1.6％

(金額単位：百万円)

5

主に原価率の上昇により、
売上総利益率が低下

Ⅰ-3-3  キャッシュ・フロー計算書

科 目
前事業年度

（自 2018年12月1日

至 2019年11月30日）

当事業年度

（自 2019年12月1日

至 2020年11月30日）

増減額

営業活動によるキャッシュ・フロー 2,306 2,239 △66

投資活動によるキャッシュ・フロー △165 △417 △252

財務活動によるキャッシュ・フロー △565 △968 △403

現金及び現金同等物の期末残高 9,861 10,714 853

(金額単位：百万円)

投資信託の取得等による

自己株式の市場買付等に
よる

法人税等の支払増等による
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Ⅰ．業績ハイライト

Ⅰ-4 通期業績予想

売上高

（百万円）

経常利益

（百万円）

対前年度増減率

17,452 18,005 

19,820 

21,830 

2,131 2,157 

2,401 

2,871 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

第50期実績 第51期計画 第52期計画 第53期計画

売上高および経常利益の推移

売上高 経常利益

6

新型コロナウイルス感染症の影
響を受けるものの、ソフトウェア
業の市場規模の拡大に伴い増
収増益を見込んでおります。

売上高 18,005百万円 （ 3.2％ ）
経常利益 2,157百万円 （ 1.2％ ）
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（ ％ ） 13.4 14.5 12.8 12.2

（ ％ ） 8.9 9.7 8.5 8.4

（ ％ ） 82.9 84.9 82.3 81.6

（ ％ ） 9.9 9.9 8.8 8.4

（ ％ ） 34.5 32.8 34.8 91.4

2020年11月期

（第50期）
（実績）

（第49期）
（実績）

2017年11月期 2019年11月期

配 当 性 向

売 上 高 経 常 利 益 率

売 上 高 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 比 率

自 己 資 本 当 期 純 利 益 率 （ Ｒ Ｏ Ｅ ）

項    目 （第47期）
（実績）

2018年11月期

（第48期）
（実績）

（単位）

Ⅱ-1 当期の経営状況と業績

Ⅱ-1-1 比較経営指標

7

13.4 
14.5 

12.8 12.2 

9.9 9.9 
8.8 8.4 

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

2017年11月期
（第47期）
（実績）

2018年11月期
（第48期）
（実績）

2019年11月期
（第49期）
（実績）

2020年11月期
（第50期）
（実績）

売上高経常利益率 自己資本当期純利益率（ROE）

Ⅱ ．詳細情報
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- 上記表のグラフ -
（百万円） 計画差 前年同期差（百万円）

■ 売上高の変動による
増減額

■ 外注比率の変動に
よる増減額

■ 社内開発分の原価率

の変動による増減額
■ 外注分の原価率の

変動による増減額
■ 販売費及び一般管理費

の変動による増減額

Ⅱ ．詳細情報

8

- 営業利益の計画差（当期実績－当期修正計画）および前期差（当期実績－前期実績）-

※ 以下の表は、営業利益の増減額を利益に影響を与える５つの要因に区分して分析し、表示しております。

Ⅱ-1-2 営業利益の増減分析

増減分析区分
計画差 前期差

金額（百万円） 売上高比率（％） 金額（百万円） 売上高比率（％）

売上高の変動による増減額 9 0.1 69 0.4

外注比率の変動による増減額 △ 1 △ 0.0 △ 12 △ 0.1

社内開発分の原価率の変動による増減額 △ 61 △ 0.4 △ 115 △ 0.6

外注分の原価率の変動による増減額 △ 49 △ 0.3 3 0.0

販売費及び一般管理費の変動による増減額 10 0.1 △ 16 △ 0.1

営業利益の増減額合計 △ 92 △ 0.5 △ 72 △ 0.4

計画は、2020年9月29日に公表した修正業績予想です。
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Ⅱ ．詳細情報
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3,732

8,574

12,967

18,005

0

4,000

8,000

12,000

16,000

20,000

24,000

第１四半期

累計

第２四半期

累計

第３四半期

累計

第４四半期

累計

485

969

1,460

2,157

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

第１四半期

累計

第２四半期

累計

第３四半期

累計

第４四半期

累計

337

672

1,013

1,496

0

300

600

900

1,200

1,500

1,800

第１四半期

累計

第２四半期

累計

第３四半期

累計

第４四半期

累計

項目

第１四半期累計 第２四半期累計 第３四半期累計 第４四半期累計

計画 計画 計画 計画

金額 売上比 金額 売上比 金額 売上比 金額 売上比

売 上 高 3,732 100.0 8,574 100.0 12,967 100.0 18,005 100.0

営 業 利 益 481 12.9 949 11.1 1,435 11.1 2,129 11.8

経 常 利 益 485 13.0 969 11.3 1,460 11.3 2,157 12.0

純 利 益 337 9.0 672 7.8 1,013 7.8 1,496 8.3

Ⅱ-2 翌期以降の見通し
Ⅱ-2-1 翌期（2021年11月期（第51期））の四半期毎の業績推移（計画）

売上高 経常利益 純利益

（百万円） （百万円） （百万円）

（金額単位：百万円、売上比単位：％）
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Ⅱ ．詳細情報

10

8,285 9,034 8,574 9,449 10,421 

17,133 17,452 
18,005 

19,820 
21,830 
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20,000
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49期
（実績）

50期
（実績）

51期
（計画）

52期
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53期
（計画）

1,111 
1,352 

969 1,063 1,286 

2,201 2,131 2,157 
2,401 

2,871 

0

700

1,400

2,100

2,800

3,500

49期
（実績）

50期
（実績）

51期
（計画）

52期
（計画）

53期
（計画）

棒グラフは、下段に第２四半期累計期間の実績または計画を表示しております。

表の各項目の上段は期末、下段は第２四半期累計期間の実績または計画を表示しております。

Ⅱ-2-2 業績推移（実績２期、計画３期）

売上高 経常利益 純利益

（百万円） （百万円）

（金額単位：百万円、売上比単位：％ 、対前期比単位：％ ）

751 
940 

672 737 892 

1,464 1,470 1,496 
1,666 

1,992 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

49期
（実績）

50期
（実績）

51期
（計画）

52期
（計画）

53期
（計画）

項目
2019年11月期（第49期実績） 2020年11月期（第50期実績） 2021年11月期（第51期計画） 2022年11月期（第52期計画） 2023年11月期（第53期計画）

金額 売上比 対前期比 金額 売上比 対前期比 金額 売上比 対前期比 金額 売上比 対前期比 金額 売上比 対前期比

売上高
17,133 100.0 6.4 17,452 100.0 1.9 18,005 100.0 3.2 19,820 100.0 10.1 21,830 100.0 10.1

8,285 100.0 11.2 9,034 100.0 9.0 8,574 100.0 △ 5.1 9,449 100.0 10.2 10,421 100.0 10.3

営業利益
2,138 12.5 4.3 2,066 11.8 △ 3.4 2,129 11.8 3.0 2,373 12.0 11.5 2,843 13.0 19.8

1,076 13.0 30.9 1,310 14.5 21.8 949 11.1 △ 27.5 1,044 11.1 9.9 1,266 12.2 21.3

経常利益
2,201 12.9 △ 5.6 2,131 12.2 △ 3.2 2,157 12.0 1.2 2,401 12.1 11.3 2,871 13.2 19.6

1,111 13.4 12.9 1,352 15.0 21.7 969 11.3 △ 28.4 1,063 11.3 9.7 1,286 12.3 20.9

純利益
1,464 8.6 △ 6.8 1,470 8.4 0.4 1,496 8.3 1.8 1,666 8.4 11.3 1,992 9.1 19.6

751 9.1 13.3 940 10.4 25.1 672 7.8 △ 28.5 737 7.8 9.7 892 8.6 20.9

（百万円）
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（第50期修正計画）
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2021年11月期
（第51期計画）

2022年11月期
（第52期計画）

■素材・建設
■製造
■金融・保険
■電力・運輸
■情報・通信
■流通・ｻｰﾋﾞｽ
■官公庁・その他

Ⅱ ．詳細情報

売上高
（百万円）

2020年11月期（第50期）

Ⅱ-2-3 取引先市場別区分毎の売上高構成の推移（実績および計画）
※ 以下のグラフは、売上高を取引先が属する市場別に区分しております。

11
修正計画は、2020年9月29日に公表した修正業績予想です。
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Ⅱ-3-1 比較貸借対照表

Ⅱ ．詳細情報

Ⅱ-3 財務諸表

12

第49期 期末 第50期 期末 増減
金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

資産の部 20,861 100.0% 21,688 100.0% 827 4.0%
流動資産 13,260 63.6% 13,505 62.3% 245 1.8%

現金及び預金 9,881 47.4% 10,734 49.5% 853 8.6% *1
売掛金 2,203 10.6% 1,609 7.4% △593 △26.9% *2
仕掛品 1,083 5.2% 1,028 4.7% △54 △5.0%
前払費用 86 0.4% 123 0.6% 36 42.5%
その他 11 0.1% 13 0.1% 2 18.0%
貸倒引当金 △6 △0.0% △4 △0.0% 1 △26.9%

固定資産 7,601 36.4% 8,183 37.7% 582 7.7%
有形固定資産 285 1.4% 331 1.5% 46 16.2%

建物 79 0.4% 72 0.3% △7 △9.0%
車両運搬具 4 0.0% 2 0.0% △1 △39.9%
工具、器具及び備品 8 0.0% 7 0.0% △0 △4.4%
リース資産 192 0.9% 248 1.1% 55 28.9%

無形固定資産 438 2.1% 532 2.5% 94 21.6%
ソフトウエア 430 2.1% 525 2.4% 94 21.9%
その他 7 0.0% 7 0.0% - -

投資その他の資産 6,877 33.0% 7,318 33.7% 441 6.4%
投資有価証券 4,001 19.2% 3,894 18.0% △106 △2.7% *3
関係会社株式 10 0.0% 10 0.0% - -
敷金 296 1.4% 296 1.4% 0 0.1%
保険積立金 2,255 10.8% 2,433 11.2% 178 7.9% *4
繰延税金資産 249 1.2% 622 2.9% 372 149.1% *5
その他 65 0.3% 62 0.3% △2 △4.1%
貸倒引当金 △1 △0.0% △1 △0.0% - -

負債純資産合計 20,861 100.0% 21,688 100.0% 827 4.0%
負債合計 3,549 17.0% 3,826 17.6% 277 7.8%

流動負債 2,714 13.0% 2,944 13.6% 229 8.5%
買掛金 533 2.6% 489 2.3% △43 △8.2%
リース債務 70 0.3% 92 0.4% 22 31.7%
未払金 1,412 6.8% 1,557 7.2% 145 10.3% *6
未払法人税等 596 2.9% 718 3.3% 121 20.4% *7
預り金 90 0.4% 34 0.2% △56 △62.4%
プログラム保証引当金 7 0.0% 8 0.0% 1 18.4%
受注損失引当金 - - 30 0.1% 30 -
その他 4 0.0% 12 0.1% 8 199.6%

固定負債 834 4.0% 882 4.1% 47 5.7%
リース債務 123 0.6% 157 0.7% 33 27.5%
退職給付引当金 70 0.3% 57 0.3% △13 △19.4%
役員退職慰労引当金 579 2.8% 606 2.8% 26 4.6%
資産除去債務 60 0.3% 61 0.3% 1 1.8%

純資産合計 17,311 83.0% 17,861 82.4% 549 3.2%
株主資本 17,164 82.3% 17,785 82.0% 620 3.6%

資本金 2,238 10.7% 2,238 10.3% - -
資本剰余金 2,118 10.2% 2,121 9.8% 3 0.2%
利益剰余金 13,877 66.5% 14,837 68.4% 960 6.9%

利益準備金 123 0.6% 123 0.6% - -
別途積立金 9,309 44.6% 9,309 42.9% - -
繰越利益剰余金 4,444 21.3% 5,405 24.9% 960 21.6% *8

自己株式 △1,069 △5.1% △1,412 △6.5% △343 32.1% *9
評価・換算差額等 △2 △0.0% △89 △0.4% △86 2,964.2% *3
新株予約権 149 0.7% 165 0.8% 15 10.6%

（金額単位：百万円）

■資産
*1 主に営業キャッシュフローにより増加しております。

*2 売掛金の回収により減少しております。

*3 市況悪化による時価下落等の影響により減少しております。

*4 新規契約等により増加しております。

*5 未払賞与にかかる将来減算一時差異の発生等により増加しております。

■負債
*6 主に未払消費税等が増加しております。

*7 課税所得の増加等により未払法人税等も増加しております。

■純資産
*8 当期純利益が配当金の支払等を上回ったため増加しております。

*9 市場買付の実施等により、自己株式が増加しております。
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第49期 期末 第50期 期末 増減

金額 売上比 金額 売上比 増減額 増減率
売上高 17,133 100.0% 17,452 100.0% 318 1.9%

素材・建設業 1,038 6.1% 1,207 6.9% 169 16.3%
製造業 3,406 19.9% 3,348 19.2% △57 △1.7%
金融・保険業 7,622 44.5% 7,822 44.9% 200 2.6%
電力・運輸業 2,333 13.6% 2,350 13.5% 16 0.7%
情報・通信業 2,111 12.3% 2,257 12.9% 146 7.0%
流通・サービス業 615 3.6% 459 2.6% △155 △25.3%
官公庁・その他 6 0.0% 4 0.0% △1 △19.4%

売上原価 13,384 78.1% 13,758 78.8% 373 2.8%
内作費（注１） 7,722 74.5% 7,878 75.6% 155 2.0%
外注費（注１、注２） 5,661 83.7% 5,879 83.6% 218 3.9%

売上総利益 3,749 21.9% 3,693 21.2% △55 △1.5% *1
販売費及び一般管理費 1,611 9.4% 1,627 9.3% 16 1.0%

人件費 911 5.3% 955 5.5% 44 4.9%
旅費・交通費 42 0.2% 17 0.1% △25 △60.0%
支払手数料 184 1.1% 197 1.1% 13 7.3%
賃借料・水道光熱費 57 0.3% 56 0.3% △0 △0.2%
諸経費 415 2.4% 400 2.3% △15 △3.7%

営業利益 2,138 12.5% 2,066 11.8% △72 △3.4% *2
営業外収益合計 87 0.5% 72 0.4% △14 △17.0%

受取利息 0 0.0% 0 0.0% △0 △2.6%
受取配当金 8 0.1% 7 0.0% △0 △10.5%
有価証券利息 45 0.3% 36 0.2% △8 △19.3%
保険配当金 29 0.2% 21 0.1% △8 △27.6%
その他 4 0.0% 7 0.0% 2 64.6%

営業外費用合計 25 0.1% 8 0.0% △16 △67.9%
支払利息 1 0.0% 2 0.0% 0 37.6%
自己株式取得費用 - - 1 0.0% 1 -
投資有価証券売却損 22 0.1% - - △22 △100.0%
株式交付費 0 0.0% 1 0.0% 0 566.8%
その他 0 0.0% 2 0.0% 2 2,360.9%

経常利益 2,201 12.8% 2,131 12.2% △70 △3.2%
特別利益 2 0.0% 2 0.0% 0 0.9%

新株予約権戻入益 2 0.0% 2 0.0% 0 0.9%
特別損失 24 0.1% 23 0.1% △1 △5.4% *3

固定資産除売却損 0 0.0% 0 0.0% 0 692.4%
投資有価証券評価損 22 0.1% 23 0.1% 0 2.2%
ゴルフ会員権評価損 0 0.0% - - △0 △100.0%
貸倒引当金繰入額 1 0.0% - - △1 △100.0%

税引前当期純利益 2,178 12.7% 2,109 12.1% △68 △3.2%
法人税、住民税及び事業税 702 4.1% 974 5.6% 272 38.8% *4
法人税等調整額 11 0.1% △335 △1.9% △347 △2,939.3% *4
法人税等合計 714 4.2% 639 3.7% △75 △10.5%
当期純利益 1,464 8.5% 1,470 8.4% 6 0.4%

１株当たり当期純利益（円） 1.38円 1.6%86.13円 87.51円

（金額単位：百万円）

■売上総利益率
*1 不採算案件の発生など、原価率の上昇などにより、

売上総利益率が低下しております。

■営業利益率
*2 売上総利益率の低下に伴い、営業利益率も低下しております。

■特別損失
*3 49期、50期ともに、投資有価証券の減損が生じております。

（注１） 「売上原価」の売上比は、それぞれ対応する売上高に対する比率を記載しております。

（注２） 「売上原価」のうち「外注費」には、外注に係る補助部門費（購買費、検査費）を含んでおります。

■法人税等合計
*4 課税所得の増加により法人税、住民税及び事業税は増加する一方、

繰延税金資産の増加により、法人税等調整額は減少しております。
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第49期 第50期
期末 期末
金額 金額 増減額

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー
税引前当期純利益 2,178 2,109 △68
減価償却費 170 182 12
株式報酬費用 52 41 △11
受注損失引当金の増減額（△は減少） - 30 30
退職給付引当金の増減額（△は減少） △20 △13 6
役員退職慰労引当金の増減額（△は減少） 17 26 9
受取利息及び受取配当金 △83 △65 17
投資有価証券売却損益（△は益） 22 - △22
投資有価証券評価損益（△は益） 22 23 0
売上債権の増減額（△は増加） 6 601 594 *1
たな卸資産の増減額（△は増加） △162 54 217 *2
仕入債務の増減額（△は減少） 36 △43 △80
未払賞与の増減額（△は減少） 19 32 13
その他の資産の増減額（△は増加） △0 △9 △8
その他の負債の増減額（△は減少） 283 67 △216 *3
その他 5 1 △4

小計 2,549 3,038 488
利息及び配当金の受取額 83 64 △19
利息の支払額 △1 △2 △0
法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △324 △860 △535 *4

営業活動によるキャッシュ・フロー 2,306 2,239 △66

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー
定期預金の預入による支出 △20 △20 -
定期預金の払戻による収入 20 20 -
有形固定資産の取得による支出 △9 △1 8
無形固定資産の取得による支出 △118 △180 △62
投資有価証券の取得による支出 - △101 △101 *5
投資有価証券の売却による収入 278 - △278 *6
敷金の差入による支出 △7 △1 5

敷金の回収による収入 4 1 △2
保険積立金の積立による支出 △451 △268 182
保険積立金の解約による収入 70 71 1
その他 68 62 △5

投資活動によるキャッシュ・フロー △165 △417 △252

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー
短期借入れによる収入 460 473 13
短期借入金の返済による支出 △460 △473 △13
自己株式の取得による支出 △0 △509 △509 *7
ストックオプションの行使による収入 10 138 127 *8
ファイナンス・リース債務の返済による支出 △66 △86 △19
配当金の支払額 △508 △510 △1

財務活動によるキャッシュ・フロー △565 △968 △403

Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額 - - -
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 1,575 853 △722
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高 8,286 9,861 1,575
Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高 9,861 10,714 853

増減

■営業活動によるキャッシュ・フロー

*1 50期では、期末日付近における売掛金の発生を回収が上回っていたため

減少しております。

*2 50期では、新型コロナウイルスの影響により一部開発時期の延伸が生じたため、

たな卸資産が減少しております。

*3 49期では、未払消費税の増加等により、その他負債の増加額が大きくなって

おりました。

*4 50期では、課税所得の増加に伴い、法人税等の支払額も増加しております。

（金額単位：百万円）

Ⅱ ．詳細情報

■投資活動によるキャッシュ・フロー

*5 50期において、投資信託を取得したことによるものです。

*6 49期において、投資信託を売却したことによるものです。

■財務活動によるキャッシュ・フロー

*7 50期において、市場買付による自己株式の取得を行ったことによるものです。

*8 50期において、株価上昇に伴い、ストック・オプションの行使が増加したことに

よるものです。


